Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 03-11-2022
Insolventienummer F.09/21/114
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000194485:F001
Datum uitspraak 06-07-2021
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr Z. Koscielniak

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ristorante Tanta 06-08-2021
Roba B.V. 1

Gegevens onderneming

Ristorante Tanta Roba B.V., statutair gevestigd in de Gemeente Den Haag en 06-08-2021
feitelijk gevestigd te (2518 AB) Den Haag aan de Zeestraat 58. 1

Dit openbaar failissementsverslag is deels gebaseerd op informatie en
mededelingen die zijn verkregen van bestuurders, medewerkers en betrokken
derden, alsmede op financiéle informatie die beperkt geverifieerd is. De curator
kan de juistheid en volledigheid van de ontvangen informatie niet garanderen.
Additionele informatie kan tot nieuwe feiten of andere inzichten leiden. Dit
betekent dat ook de in dit verslag opgenomen (financiéle) gegevens op enig
moment aangepast kunnen worden.

Dit openbaar failissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Aan dit openbaar faillissementsverslag kunnen geen
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als
een erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een Italiaans restaurant. 06-08-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4d10bccb-50de-eb11-8106-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8dc6f82a-4829-e911-80d3-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 241.014,26 € -46.017,00 € 43.335,48
2019 € 510.695,53 € -15.249,79 € 63.689,72
2018 € 505.259,79 € -10.906,72 € 54.021,52

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens komen uit de jaarrekeningen 2018, 2019 en 2020 en 06-08-2021
uit de door 1
gefailleerde aangeleverde balansen en winst- en verliesrekeningen 2018, 2019

en 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

06-08-2021
5

1
Boedelsaldo

06-08-2021
€ 44.169,79

1

06-11-2021
€ 83.733,22

2

06-02-2022
€61.962,96

3
Toelichting
Het boedelsaldo is afgenomen als gevolg van voldoening van
faillissementskosten.

06-05-2022
€ 61.055,46

4
Toelichting

Het boedelsaldo is afgenomen ten gevolge van voldoening van
faillissementskosten (vaststelling NOW).



Verslagperiode

van
6-7-2021
t/m

29-7-2021

van
30-7-2021
t/m

4-11-2021

van
5-11-2021
t/m

3-2-2022

van
4-2-2022
t/m
3-5-2022
van
4-5-2022
t/m

7-8-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren
37 uur 24 min
32 uur 54 min
12 uur 24 min
4 uur 54 min

2 uur 30 min
21 uur 24 min

111 uur 30 min

06-08-2021

1

06-11-2021

2

06-02-2022

3

06-05-2022
E 4

08-08-2022

5



Toelichting bestede uren

Inventarisatie, bespreking bestuurders, werkzaamheden personeel,
veiligstellen activa en administratie, taxatie, benaderen potentiéle kopers,
opstellen bidbook en opstarten biedingsprocedure.

Onder andere: biedingsprocedure, verkoop en levering onderneming,
besprekingen en correspondentie met bestuurders, kopers en diverse
crediteuren, innen debiteuren.

Correspondentie crediteuren en UWV inzake NOW subsidies.

Correspondentie crediteuren en UWV inzake NOW subsidies.

Correspondentie crediteuren en UWV inzake NOW subsidies en

rechtmatigheidsonderzoek.

Vervolg rechtmatigheidsonderzoek, correspondentie en bespreking

bestuurder, diverse werkzaamheden in het kader van de NOW aanspraken.

06-08-2021

1

06-11-2021
2

06-02-2022
3

06-05-2022
4

08-08-2022

5

03-11-2022
[ 6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ristorante Tanta Roba B.V. (hierna: Gefailleerde ) is opgericht op 18 september 06-08-2021
2013. 1

Gefailleerde exploiteerde een Italiaans restaurant en had zo 'n vijf
werknemers in loondienst.

Gefailleerde had twee bestuurders. Een van de bestuurders - AcquaMarina B.V.
- is tevens oprichter en (mede)aandeelhouder. De andere bestuurder was de
bedrijfsleider van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van de faillissementsuitspraak liepen er naar verluidt geen 06-08-2021
gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement liepen er nog verschillende verzekeringen. 06-08-2021
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Zeestraat 58, te Den Haag. 06-08-2021

Vanuit deze locatie werd het restaurant geéxploiteerd. 1

De huuris op 9 juli 2021 door de curator opgezegd na verkregen machtiging
van de rechter-commisaris.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben als oorzaak van het failissement de volgende 06-08-2021
omstandigheden genoemd: 1
i) de omzet terugval in 2020 en 2021 door de sluiting van het restaurant als

gevolg van overheidsmaatregelen;

ii) blijvende overheidsmaatregelen (1,5 meter) waardoor een beperkt aantal

gasten in het restaurant mag dineren en de afwezigheid van een terras;

iii) het wegblijven van zakelijke klanten die voorheen voor een belangrijk deel

van de omzet zorgden;

iv) het wegvallen van huurkortingen en het wegvallen uitstel van betaling van
belastingschulden, terwijl sprake was van een negatief eigen vermogen en

beperkt uitzicht op een omzetstijging.

De curator doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-08-2021

1
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-08-2021

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

9-7-2021 6 De arbeidsovereenkomsten zijn met machtiging van de
rechtercommissaris op grond van art. 40 Fw beéindigd.

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag werknemers inclusief overleg UWV. 06-08-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 06-08-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 06-08-2021

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Restaurant (incl. voorraad, inventaris en € 40.000,00
goodwill)

totaal € 40.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Restaurant met (beperkte) voorraad, inventaris en goodwiill.

De voorraad en inventaris zijn getaxeerd door het NTAB.

Naderhand heeft de curator potentiéle kopers benaderd met een bidbook.
Daaruit zijn meerdere biedingen gekomen. De curator heeft met een aantal

partijen gesproken die geinteresseerd waren in een doorstart (zonder
personeel).

De curator is tot overeenstemming gekomen met de partij met het hoogste

Boedelbijdrage

€0,00

06-08-2021
1

bod ( Koper ). De Koper exploiteert reeds twee andere restaurants in Den Haag.

Koper heeft een bod uitgebracht ter hoogte van EUR 40.000. Dit bod lag boven
de getaxeerde onderhandse verkoopwaarde bij blijvende bestemming. Koper
en verhuurder zijn eveneens tot overeenstemming gekomen. Daarnaast zijn

de curator en de verhuurder tot overeenstemming gekomen over een
vervroegde beéindiging van de huur.

Ten tijde van het schrijven van het eerste verslag is de (ver)koop volledig

afgewikkeld, doch is deze nog niet (financieel) verantwoord in het verslag,

meer specifiek: in het boedelsaldo en de urenverantwoording. Dit zal alsnog

plaatsvinden bij het tweede verslag.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, er zijn geen zekerheden, zie 5.3.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden waren beperkt aanwezig en zijn hiervoor verantwoord bij 3.3.

Er was geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, taxatie en verkoop (zie hierna bij 6.4).

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang

Batig saldo ter zake van teveel betaalde € 462,46
gas/elektra

totaal € 462,46

Toelichting debiteuren

Opbrengst

€ 462,46

€ 462,46

06-08-2021
1

06-08-2021
1

Boedelbijdr.

€0,00

De curator doet nog onderzoek naar mogelijke aanspraken van Gefailleerde op 06-08-2021

derden. Dit betreft onder andere de volgende aanspraken:

e batig saldo ter zake van teveel betaalde gas/elektra;
e premierestitutie ter zake van verzekeringen;

e aanspraak op NOW na definitieve vaststelling omzetdaling.

De restitutie ter zake teveel betaald gas/elektra is reeds door de boedel

ontvangen.

Ten aanzien van de premierestitutie is gebleken dat de boedel geen

aanspraak maakt op restitutie.

Resteert de aanspraak uit hoofde van NOW.

Inmiddels zijn de accountantsverklaringen ten behoeve van NOW 1 en 2

ingediend. De curator is in afwachting van berichten van het UWV ter zake de
definitieve vaststelling van de NOW. Afhankelijk van de uitkomst is sprake van
een concurrente vordering van het UWV, dan wel een vordering van de boedel

op het UWV.

Tot slot. In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek is de curator gestuit

op een vordering op een gelieerde vennootschap. De bestuurder is

aangeschreven ter zake deze vordering.

De (beperkte) vordering op de gelieerde vennootschap is waardeloos

gebleken. De gelieerde vennootschap biedt geen verhaal en zal voor het eind

van 2022 worden ontbonden.

1
08-08-2022
5
03-11-2022
6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie.

Aanschrijven debiteuren, innen teveel betaalde gas/elektra, werkzaamheden
in het kader van (vaststellen) aanspraken op NOW.

Correspondentie accountant en UWV inzake NOW subsidies.

Correspondentie accountant en UWV inzake NOW subsidies.

Correspondentie bestuurder en beoordeling vordering gelieerde
vennootschap.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Op datum failissement was geen sprake van een bankschuld.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

06-08-2021

1

06-11-2021
2

06-05-2022
E 4

08-08-2022
5

03-11-2022
6

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken. Inventariseren.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement was het restaurant reeds gesloten. De curator heeft de
onderneming niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

06-08-2021

1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021

1



6.4 Beschrijving

De onderneming is verkocht door de curator. Zie hiervoor bij 3.3. Omdat er
geen personeelsleden direct door de koper zijn overgenomen, heeft de curator
de verkoop van de onderneming verantwoord onder het hoofdstuk “activa” en
niet onder het hoofdstuk "doorstart”.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

De opbrengst ad € 40.000 voor de onderneming is hiervoor bij 3.3
verantwoord.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Gesprekken met geinteresseerden en verkoop onderneming.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris een ordentelijke boekhouding (inclusief administratie) aan de curator
overgelegd. Een eerste beoordeling wijst uit dat aan de boekhoudplicht is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2020 is niet gedeponeerd; de termijn van deponeren was op
faillissementsdatum nog niet verstreken

Jaarrekeningen 2018 en 2019 zijn tijdig gedeponeerd.

Jaarrekening 2017 is te laat gedeponeerd.

06-08-2021

1

06-08-2021

1

06-08-2021

1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum, niet (meer) van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft vragen gesteld aan de bestuurder ter zake diverse betalingen
die plaatsvonden in aanloop naar het failissement. Deze waren mogelijk
benadelend waren voor de gezamenlijke schuldeisers. De bestuurder is in de
gelegenheid van hoor en wederhoor gesteld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek.

I Correspondentie en bespreking bestuurder.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3.081,00

06-08-2021

1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

08-08-2022

5

06-08-2021
1

06-08-2021

1

03-11-2022
6

06-11-2021
[ 2



Toelichting

Huurpenningen voor de periode na datum faillissement, te weten de periode 6

juli 2021 t/m 31 juli 2021.

€ 32.415,71
Toelichting

Vordering UWV ex art. 66 WW

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 85.352,00
Toelichting

OB Q4 2019, Q1 en Q2 2020;
LH feb 2020 t/m mei 2021.

€ 84.369,00
Toelichting

Aanpassing aanslag OB Q4 2019.

€ 89.782,64

8.3 Pref. vord. UNV

€ 24.731,36

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

22

24

06-02-2022
3

06-08-2021

1

06-11-2021

2

06-02-2022
3

06-02-2022
3

06-08-2021

1

06-02-2022
3

08-08-2022
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 29.933,19

€76.923,30

€92.087,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie.

Vervolg correspondentie crediteuren.

06-08-2021
1

06-02-2022
3

08-08-2022
5

06-08-2021
1

06-08-2021

mE1

06-11-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de volgende periode zal de curator naast de reguliere werkzaamheden ook
de volgende werkzaamheden verrichten:

e |aatste bemoeienissen in het kader van de verkoop van de onderneming;
e Inning debiteurenvorderingen (restituties e.d.);

e onderzoek administratie;

e rechtmatigheidsonderzoek.

In de volgende periode zal de curator naast de reguliere werkzaamheden ook
de volgende werkzaamheden verrichten:

e Inning debiteurenvorderingen (restituties, NOW e.d.);
e onderzoek administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek.

In de volgende periode zal de curator naast de reguliere werkzaamheden ook
de volgende werkzaamheden verrichten:

e Inning debiteurenvorderingen (restituties, NOW e.d.);
e onderzoek administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek.

In de volgende periode zal de curator naast de reguliere werkzaamheden ook
de volgende werkzaamheden verrichten:

06-08-2021

1

06-08-2021

1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021

1

06-11-2021
E 2

06-02-2022
3

06-05-2022
E4



e Inning debiteurenvorderingen (NOW);
e onderzoek administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek.

In de volgende periode zal de curator naast de reguliere werkzaamheden ook 08-08-2022
de volgende werkzaamheden verrichten: 5
e inning debiteurenvorderingen (NOW en zustervennootschap);

e definitief standpunt inzake rechtmatigheid.

In de volgende periode zal de curator naast de reguliere werkzaamheden 03-11-2022
ook de volgende werkzaamheden verrichten: 6

e inning debiteurenvorderingen (NOW);
e definitief standpunt inzake rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 06-08-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 3-2-2023 03-11-2022
6

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag. 06-08-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


